
 
 

 KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
Smluvní strany: 
 
Název:  Základní škola Přerov, Trávník 27  
Sídlo:  Trávník 27, Přerov 75002 
IČ:  45180091  
Jednající:  Mgr. Kamila Burianová 
Číslo účtu:  7335831/0100  
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
Název:  COMFOR STORES a.s. 
Sídlo:  Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno 
IČ:  26290944 
Jednající:  XXX 
Číslo účtu:  XXX 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka č. 3771. 
 
 (dále jen „Dodavatel“) 
 
(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely tuto smlouvu na dodávku ICT techniky pro zajištění distanční on-line výuky ZŠ     
Přerov, Trávník 27 (dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy jsou služby a dodávky související se zajištěním nákupu ICT techniky pro zajištění 
distanční on-line výuky ZŠ Přerov, Trávník 27. Součástí předmětu této Smlouvy je i doprava, která je zahrnuta 
v ceně. Požadované vybavení bude objednateli doručeno na adresu sídla: Základní škola Přerov, Trávník 27, 
Přerov 750 02 

Požadované parametry (specifikace) zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 - Minimální technické parametry 

 

1.1. Dodavatel se zavazuje k dodávce požadovaného vybavení dle této smlouvy a objednatel se zavazuje, 
že vybavení převezme a zaplatí za něj kupní cenu. 
 



 
 

II. 
Doba a místo plnění 

 
2.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv a uzavírá se na dobu 

určitou, a to do dodání požadovaného zboží.  

Smlouva může být ukončena před uplynutím dohodnuté doby trvání,  

a) písemnou dohodou smluvních stran  
b) splněním závazků smluvními stranami 
c) písemným odstoupením od smlouvy z důvodu závažného porušení smluvních povinností 

některou ze smluvních stran. Závažným porušením smluvních povinností je zejména:  

- opakované neplnění či vadné plnění smluvních povinností ze strany dodavatele, zejména 
opoždění dodávky, přesahující 14 dnů oproti smluvenému termínu 
- prodlení objednatele s úhradou některé platby, které je delší než dva měsíce. 

2.2. Zahájení plnění dodávky dle této smlouvy započne po vložení smlouvy do registru smluv. 

2.3. Místem plnění předmětu smlouvy je Základní škola Přerov, Trávník 27, Přerov 750 02 

 
III. 

Cena dodávky a platební podmínky 
 
3.1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za předmět smlouvy dle čl. II smlouvy maximální cenu ve výši 

960 769 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 201 761 Kč, cena celkem včetně DPH činí 1 162 530 Kč. 

3.2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

3.3. Cena dodávky bude zaplacena objednatelem na základě faktury vystavené dodavatelem po ukončení 
plnění předmětu smlouvy.  

3.4. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení 
faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3.5. Úhrada ceny dodávky je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet dodavatele. Obě 
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.  

 

 

 

 

 



 
 

IV. 
Splnění závazku 

 
4.1. Ke splnění závazku dojde předáním požadovaného množství ICT techniky dle čl. I. této Smlouvy 

objednateli a potvrzením dokladu o předání a převzetí dodávky objednatelem.  

Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu, ve kterém je uvedeno, že 
kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující oprávněn 
odstoupit od smlouvy.  

 

4.2. K předání zboží dojde do 10 kalendářních dnů od nabytí platnosti smlouvy. 

4.3. Nebezpečí škody na dodávce přechází z dodavatele na objednatele převzetím dodávky. 

4.4. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem převzetí dodávky.   

Všeobecné dodací podmínky 

 Zboží bude dodáno nové, nepoužité a vyrobené z prvotřídních materiálů a bude odpovídat současným 
parametrům a požadavkům nejvyšší kvality a nebude starší než 12 měsíců.  

  Předání zboží bude prokázáno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje o 
prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, potřebné licence, atd. 

  Jeden výtisk dodacího listu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. Převzetí se uskuteční za přítomnosti 
zástupce prodávajícího a kupujícího. 

  Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 
technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. Kupující v 
tomto případě není v prodlení s plněním. 

 O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních 
stran. 

 Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

 
V. 

Odpovědnost dodavatele za vady a jakost 
 
5.1. Dodané zboží má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, tj. především není-li 

dodáno v množství, jakosti a provedení, jak je stanoveno v této Smlouvě, popř. není-li udáno, tak 
výsledku obvyklému.  

5.2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání. 

5.3. Objednatel je oprávněn pozdržet platbu dodávky nebo jeho části v případě, že zboží při předání 
vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 



 
 
5.4. Dodavatel přejímá závazek (záruku za jakost), že dodávka bude po dobu záruční doby způsobilá pro 

použití ke smluvenému účelu.  

5.5. Záruční doba činí 2 roky. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá Dodavatel za 
vady dodaného zboží. V záruční době hradí prodejce veškeré náklady spojené s dopravou porouchané 
techniky a výměnu veškerých komponent. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl 
zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží 
záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy 

5.6. Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost: 

a. v případě, že lze vadu odstranit formou opravy a vada nebrání užívání předmětu díla, má právo 
na bezplatné odstranění reklamované vady tak, že s odstraněním vady zhotovitel započne 
nejpozději do 24 hodin od nahlášení reklamace a k odstranění vady dojde nejpozději do 7 dnů 
od doručení reklamace. 

b. požadovat nové dodání, pokud zboží vykazuje podstatné vady bránící v užívání 
 
Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. Prodávající je povinen 
zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji v co nejkratším možném 
termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této doby odstranit. V takovém případě, 
je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této 
skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. 
V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen 
vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co 
nejkratším čase. 
 
Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu XXX, nebo v pracovní době telefonicky na 
telefonním čísle XXX 
 

 
5.7. Uplatněním práv dle bodu 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

 
VI. 

Porušení smluvních povinností 
6.1. Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže 
zboží dle čl. IV. bod 1 této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. III. bodu 1 této smlouvy za každý den 
prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 
 
6.2. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. VI. bodu 7 
této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. III. bodu 1 této smlouvy za každý den prodlení a kupující je 
povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání 
kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. III. této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  
 
6.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21- ti dnů ode dne vyúčtování. 

6.4. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění nebo její části, je dodavatel oprávněn 

požadovat na něm úrok z prodlení v zákonné výši. 

 



 
 
6.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na uplatnění náhrady škody způsobené 
porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i 
ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
7.1. Dodavatel je povinen splnit předmět smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy, přičemž za řádné 

splnění se považuje jeho převzetí objednatelem, a to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o 
předání a převzetí dodávky. 

7.2. Dodavatel je povinen při předání a převzetí dodávky dodat objednateli kompletní dokumentaci 
nezbytnou k užívání zboží v českém jazyce.  

7.3. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

7.4. Dodavatel bere na vědomí, že má povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

7.5. Dodavatel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na základě této 
uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 

 

VIII. 

Odpovědnost za újmu, oprávněné osoby 
 

8.1 Dodavatel odpovídá za újmu způsobenou objednateli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

8.2 Odpovědným zástupcem Objednatele pro konzultace při plnění předmětu této Smlouvy je určen:  Mgr. 

Kamila Burianová, burianova@zstravnik.cz 

8.3 Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro konzultace při plnění předmětu této smlouvy je určen: XXX. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může 
od této smlouvy odstoupit.  
 
9.2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

mailto:burianova@zstravnik.cz


 
 
 
9.3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 
 
9. 4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
9. 5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  
 
9. 6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

 
9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž kupující 
obdrží 2 vyhotovení a prodávající 2 vyhotovení. 
 
9.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Karviné dne 29. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 

V Přerově dne 30. 9. 2020 

……………………………………………. ……………………………………………… 
            Dodavatel 

COMFOR STORES a.s. 
 
 

                    Objednatel 
Mgr. Kamila Burianová, ředitelka školy                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č.1: Minimální technické parametry 
 
Příloha obsahuje minimální požadavky zadavatele na plnění zakázky z hlediska technických parametrů 
zařízení. Pokud není uvedeno přímo u zboží jinak, je minimální požadovaná záruční doba 24 měsíců.  
 
NOTEBOOK1 
CPU 8 100 bodů dle www.cpubenchmark.net, RAM 8GB DDR4, interní pevný disk SSD 250GB PCIe 
NVMe, matný výhradně 15.6“ FullHD (1920x1080) LCD, česká klávesnice, WiFi 802.11ac, Bluetooth, 3x 
USB z toho min. 1x USB 3.x, HDMI, čtečka paměťových karet, výdrž na baterii 5hod, hmotnost max. 
1,9kg, nový, nepoužitý operační systém Windows implementován od výrobce notebooku v české 
lokalizaci a v nejaktuálnější verzi (použití jiného operačního systému by znamenalo další náklady na 
související softwarové aplikace a školení uživatelů). 
 
TELEVIZE 
LED SMART Televize, 70“, rozlišení Ultra HD 4K (3840×2160), interní repro Dolby Digital+ 20W, 
podpora HDR10+, DLNA, DVB-T2CS2 s H.265/HEVC, podpora zobrazení z nabízených tabletů bez 
přídavného zařízení, CI slot, 3x HDMI, LAN IPv6, 2x USB, WiFi, Bluetooth, tloušťka TV max. 60mm bez 
podstavce, podpora VESA montáže na stěnu. 
 
DRŽÁK TV 
VESA držák TV na stěnu, kompatibilní s navrženými TV, vzdálenost od stěny max. 25 mm. 
 
NOTEBOOK2 
CPU 12 500 bodů dle www.cpubenchmark.net, RAM 16GB DDR4, interní pevný disk SSD 500GB PCIe 
NVMe, matný výhradně 15.6“ FullHD (1920x1080) LCD, interní  nesdílená grafická karta 4GB GDDR6 
s 6 200 bodů dle www.videocardbenchmark.net, česká podsvícená klávesnice, WiFi 802.11ac, 
Bluetooth, 4x USB 3.x z toho min. 1x USB-C, HDMI, čtečka paměťových karet, hmotnost max. 1,8 kg, 
nový, nepoužitý operační systém Windows implementován od výrobce notebooku v české lokalizaci a v 
nejaktuálnější verzi s možností připojení do domény (použití jiného operačního systému by znamenalo 
další náklady na související softwarové aplikace a školení uživatelů), 3 -letá záruka se servisem u 
zákazníka do druhého pracovního dne garantovaná výrobcem notebooku. 
 
NOTEBOOK3 
CPU 7 000 bodů dle www.cpubenchmark.net, RAM 16 GB DDR4, interní pevný disk SSD 500GB PCIe 
NVMe, matný výhradně 15.6“ FullHD LCD (1920x1080), interní nesdílená grafická 2GB GDDR5, česká 
podsvícená klávesnice, WiFi 802.11ac, LAN, Bluetooth, 3x USB 3.x z toho min. 1x USB-C, HDMI, 
čtečka paměťových karet, hmotnost max. 1,7 kg, nový, nepoužitý operační systém Windows 
implementován od výrobce notebooku v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi s možností připojení do 
domény (použití jiného operačního systému by znamenalo další náklady na související softwarové 
aplikace a školení uživatelů), 3 -letá záruka se servisem u zákazníka do druhého pracovního dne 
garantovaná výrobcem notebooku. 
 
TABLET 
Tablet s multidotykovým IPS LCD 10,1“ a rozlišením 2100 x 1600 bodů, nejnovější verze tj. vyrobeno v 
roce 2019 a mladší, interní paměť 32GB, WiFi 802.11ac, Bluetooth, stereo repro, 2x mikrofon, 2x interní 
fotoaparát 8Mpx + 1,2MPx, snímače: digitální kompas, tříosý gyroskop, akcelerometr, barometr, snímač 
okolního osvětlení, USB, provoz na baterii až 9 hod, hmotnost 0,5kg, iPadOS (použití jiného operačního 
systému by znamenalo další náklady na související softwarové aplikace a školení uživatelů). 

http://www.cpubenchmark.net/
http://www.videocardbenchmark.net/


 
 

 
SET KLÁVESNICE a MYŠI 
Ergonomický bezdrátový SET klávesnice a myši, standardní rozložení kláves na klávesnici (velká 
klávesa Enter ve tvaru obráceného písmena L), česká lokalizace od výrobce, optická třítlačítková myš s 
kolečkem, vhodná pro praváky i leváky, rozlišení 1000 dpi, USB, barva SETu černá, šeda nebo jejích 
kombinace. 
 
KABEL HDMI 
Vysokorychlostní propojovací kabel HDMI, stíněný, s pozlacenými koncovkami, verze 1,4 / ethernet, 
délka 10 m, vhodný na propojení NB/PC s projektorem/ televizí nebo LCD panelem. 
 
PROJEKTOR 
Projektor s tří čipovou technologií a krátkou projekční vzdáleností (max. 1,2m), nativní rozlišení WXGA 
(1280x800) HD ready, svítivost 3300 ANSI lumenů, kontrast 15 000:1, životnost lampy 10 000 hod. v 
úsporném režimu, rozhraní: USB s podporou projekce, LAN, D-Sub, HDMI, vstup pro mikrofon, interní 
repro 15 W, montáž na stěnu, záruka 5 let. 
 
DRŽÁK PROJEKTORU 
Držák pro montáž projektoru na stěnu, kompatibilní s nabízeným projektorem a výhradně od výrobce 
nabízeného projektoru. 
 
REPRODUKTORY 
Aktivní stereo reproduktory 10 W, možnost připojení sluchátek z přední strany, USB napájení, ovládaní 
hlasitosti a tlačítko zapni/vypni na čelní straně reproduktorů, barva černá, šeda nebo jejích kombinace 
vhodné pro PC nebo notebook. 
 
EXTERNÍ DISK 
Přenosný externí USB 3.0 pevný disk s kapacitou 2 TB s napájením přes USB, rozměr 2,5“, hmotnost 
250 g, kompatibilní se všemi aktuálně používanými operačními systémy, barva černá, šeda nebo jejích 
kombinace, pouzdro na disk od výrobce disku, záruka 3 roky. 
 
NAPÁJECÍ KABEL 
Napájecí tří žilový kabel s IEC 320 C13 zásuvkou na jedné straně a CEE 7/7 zahnutou vidlicí 230 V na 
druhé straně, délka 10 m, kompatibilní s nabízeným projektorem. 
 


